



DIÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de junho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4979 www.lucena.pb.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA**

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Américo Falcão, 736 - Centro - Lucena - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: **LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.** Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 25 de Junho de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 25 de Junho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cpllucena@gmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.bll.org.br; www.gov.br/pncp.

Lucena - PB, 09 de Junho de 2025
WILSON DE BRITO FALCÃO - Pregoeiro Oficial

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA**

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Américo Falcão, 736 - Centro - Lucena - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR.** Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de Junho de 2025. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 26 de Junho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cpllucena@gmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.bll.org.br; www.gov.br/pncp.

Lucena - PB, 09 de Junho de 2025
WILSON DE BRITO FALCÃO - Pregoeiro Oficial

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA**

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00013/2025, que objetiva: **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ED COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA - R\$ 357.710,50; ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - R\$ 42.602,80.**

Lucena - PB, 09 de Junho de 2025
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA**

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2025, que objetiva: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: COMFIL COMERCIAL FIGUEIREDO LTDA - R\$ 369.842,63; COENES MATERIAIS LTDA - R\$ 157.769,22.**

Lucena - PB, 09 de Junho de 2025
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00013/2025. DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO PREFEITO 04 122 1003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02 062 1003 2132 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 122 1003 2010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1007 2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL (REC. PRÓPRIO, QSE E FUNDEB 30%) 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.540.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.543.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 365 1007 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.540.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.541.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.542.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 368 1007 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.570.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.571.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 452 1003 2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 1003 2069 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.220 FUNDO DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE LUCENA 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.700 SECRETARIA DAS FINANÇAS E PLANEJAMENTO 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 09/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00031/2025 - 09.06.25 - ED COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA - R\$ 357.710,50; CT Nº 00032/2025 - 09.06.25 - ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - R\$ 42.602,80.

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2025. DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO PREFEITO 04 122 1003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 122 1003 2010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1007 2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL (REC. PRÓPRIO, QSE E FUNDEB 30%) 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.540.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.543.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 365 1007 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.540.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.541.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.542.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 368 1007 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.570.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.571.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 452 1003 2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 18 541 1003 2066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PÚBLICA 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 09/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00033/2025 - 09.06.25 - COMFIL COMERCIAL FIGUEIREDO LTDA - R\$ 369.842,63; CT Nº 00034/2025 - 09.06.25 - COENES MATERIAIS LTDA - R\$ 157.769,22.

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00013/2025. DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO PREFEITO 04 122 1003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02 062 1003 2132 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 122 1003 2010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1007 2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL (REC. PRÓPRIO, QSE E FUNDEB 30%) 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30

Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de junho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4979 www.lucena.pb.gov.br

99 1.540.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.543.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 365 1007 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.540.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.541.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.542.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 368 1007 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.570.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.571.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 452 1003 2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 13 392 1003 2069 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.220 FUNDO DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE LUCENA 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.700 SECRETARIA DAS FINANÇAS E PLANEJAMENTO 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 09/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00031/2025 - 09.06.25 - ED COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA - R\$ 357.710,50; CT Nº 00032/2025 - 09.06.25 - ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - R\$ 42.602,80.

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2025. DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO PREFEITO 04 122 1003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 122 1003 2010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1007 2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL (REC. PRÓPRIO, QSE E FUNDEB 30%) 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.540.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.543.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 365 1007 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.540.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.541.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.542.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 368 1007 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30

99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.570.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.571.0000 MATERIAL DE CONSUMO 02.090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 452 1003 2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 18 541 1003 2066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PÚBLICA 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 09/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00033/2025 - 09.06.25 - COMFIL COMERCIAL FIGUEIREDO LTDA - R\$ 369.842,63; CT Nº 00034/2025 - 09.06.25 - COENES MATERIAIS LTDA - R\$ 157.769,22.

GABINETE DO PREFEITO

ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Setor de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, localizada na Rua Américo Falcão - Centro - Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00013/2025 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº 08.924.813/0001-80.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 100132025 - 09/06/2025						
VENCEDOR: ED COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA						
CNPJ: 26.995.037/0001-90						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNI D.	QUAN T.	P.UNI T.	P.TOTA L
1	Agenda anual com fita em tecido para marcação, capa, contra- capa em papelão, dimensões aproximadas (135 x 200) mm, 176 folhas, com certificado FSC	TILIBRA	UNI D	60	21,50	1.290,00
2	Alfinete broche 000 18mm cx c/100	BACCHI	CX	20	10,50	210,00
3	Alfinete para mapas, com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Embalagem com 50 unidades, comprimento total de	BACHI	CX	20	6,00	120,00

	aproximadamente 17mm, cores sortidas					
4	Almofada para carimbo nº 03, medindo aproximadamente 18cm de comprimento x 12cm de largura de boa qualidade, na cor azul / preta /vermelha, composição resina termoplástica, feltro, tecido, tinta a base de agua, tampa de metal. Prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos, certificada pelo inmetro	RADEX	UNI D	50	4,10	205,00
5	Apagador quadro branco, material corpo plástico, comprimento 15cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material da base sendo feltro, formato retangular especial para quadro branco.	RADEX	UNI D	200	3,50	700,00
6	Apontador de lápis, material resina termoplástica, contendo um furo, com lâmina de aço, utilização apontar lápis, tipo simples, com depósito, tamanho (55x20)mm.	LEO E LEO	UNI D	2000	0,42	840,00
7	Arquivo morto em polionda, sintética nas cores amarela, azul e verde, medindo (380 comp x 175 larg x 290 alt mm),	POLIPLAST	UND	1000	4,85	4.850,00
8	Balão material látex liso, cores variadas, tamanho 7” aplicação decoração, cores lisas, apresentada em saco plástico contendo 50 und, características adicionais látex resistente.	SAO ROQUE	PCT	500	7,10	3.550,00
9	Barbante 100% de algodão 200m	BOCAZUL	UND	50	6,10	305,00
10	Bastão de cola quente fino pct c/1kg	RENDCOLA	PCT	100	36,50	3.650,00
11	Bastão de cola quente grosso pct c/1kg	RENDCOLA	PCT	100	36,80	3.680,00
12	Bloco auto-adesivo com 100 fls. Tamanho aprox: 38x51. Cores diversas.	JOCAR	UND	200	4,60	920,00
13	Bloco auto-adesivo com 100 fls.Tamanho aprox: 76x76. Cores diversas.	JOCAR	UND	200	5,50	1.100,00
14	Borracha branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo do lápis, em Borracha Natural, pacote com 100 unidades	MERCUR	PCT	100	10,80	1.080,00
15	Borracha branca fabricada em material atóxico, composta de borracha natural, isenta de PVC, apagar suave e uniforme do grafite, tamanho aprox.: (48x21x10)mm, com selo do INMETRO, caixa com 40 unidades	MERCUR	CX	100	15,00	1.500,00
16	Borracha duas cores fabricada em material atóxico, composta de	MERCUR	CX	100	18,20	1.820,00

	borracha natural, isenta de PVC, apagar suave e uniforme do grafite, tamanho aprox.: (48x21x10)mm, com selo do INMETRO, caixa com 40 unidades					
17	Caderno, material celulose vegetal, apresentação brochura com 48 folhas internas, 140x200mm, capa dura,cores diversas, com selo FSC.	CADERSIL	UNI D	1000	4,85	4.850,00
18	Caderno, material celulose vegetal, apresentação brochura com 96 folhas internas, 140x200mm, capa dura,cores diversas, com selo FSC.	CADERSIL	UNI D	1000	6,10	6.100,00
19	Caderno, material celulose vegetal, apresentação brochura com 96 folhas internas, 200X275mm, capa dura em cores diversas, folhas pautadas, com selo FSC.	CADERSIL	UNI D	1000	10,40	10.400,00
20	Caderno 10 matérias, capa dura espiral, 200 fls., adesivos , bolsa papel decorada ,papel off set interno 56 g, alcalino, com pauta, formato 200 mm x 275 mm, com selo FSC, NBR 15733/2012	CADERSIL	UNI D	1000	16,80	16.800,00
21	Calculadora eletrônica, número de dígitos 12, fonte de alimentação a pilha	KADIO	UNI D	50	17,00	850,00
22	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor PRETO, corpo cristal transparente em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1mm.	TOP 2000	CX	100	17,00	1.700,00
23	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor AZUL, corpo cristal transparente em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1mm.	TOP 2000	CX	300	36,00	10.800,00
24	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades cor VERMELHO , corpo cristal transparente em formato triangular, tampa ventilada na cor da tinta ponta média de 1mm.	TOP 2000	CX	200	36,00	7.200,00
26	Caneta marcadora para CD e retroprojctor, Corpo e tampa em Plástico, ponta de 2mm em Poliacetato, para escrita em Acetato, pvc e poliéster, tinta a Base de álcool. Cor tinta: azul/preto. Caixa com 12 unidades.	RADEX	CX	30	20,50	615,00
27	Caneta marca texto com tinta fluorescente a base água, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com 10 mm de diâmetro.	BRW	CX	200	9,80	1.960,00

**Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de junho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4979 www.lucena.pb.gov.br**

	tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela/laranja/verde. Caixa com 12 unidades.					
28	Capa plástica tamanho A4, tipo encadernação, em polipropileno, pacote c/100 unidades, cores variadas características adicionais cor diversas/extra corte/uso comum, , com selo do INMETRO	VMP	PCT	80	38,00	3.040,00
29	Cartolina comum 120g	VMP	FLS	1000	0,80	800,00
30	Cartolina collar set Fluorescente pct c/20 fls	VMP	PCT	200	26,00	5.200,00
31	Cartolina collar Set pct c/20 fls	VMP	PCT	200	2,50	500,00
32	Cartolina Guache pct c/20 fls	VMP	PCT	200	26,00	5.200,00
33	Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 3/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. formato paralelo.	BACCHI	CX	300	2,80	840,00
34	Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 4/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. formato paralelo.	BACCHI	CX	300	1,85	555,00
35	Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 6/0, acondicionado em caixa de papel com 100 und. formato paralelo.	BACCHI	CX	300	3,80	1.140,00
36	Clips, tratamento superficial galvanizado, material tipo metal, tamanho 8/0, acondicionado em caixa de papel com 50 und. formato paralelo.	BACCHI	CX	300	3,50	1.050,00
37	Cola adesiva instatane Rendbond 20g	SUPER BOND	UNI D	100	6,20	620,00
38	Cola bastão em tubo de 20 gramas , composto de glicerina e resina sintética, não tóxica. Colagem instantânea.	LEO E LEO	UNI D	100	1,75	175,00
39	Cola branca, composição acetato de vinila, catalisador e álcool etílico, produto inflamável, utilização em papel, madeira, cortiça, papel, características adicionais 40 gramas, com selo do INMETRO	KOALA	UNI D	500	1,00	500,00
40	Cola branca, composição acetato de vinila, catalisador e álcool etílico, produto inflamável, utilização em papel, madeira, cortiça, papel, características adicionais 1 kg, com selo do INMETRO	KOALA	UNI D	100	10,80	1.080,00
41	Cola, produto a base de polivinil (PVA) e pigmentos orgânicos,	KOALA	CX	100	7,20	720,00
	lavável, atóxico, cores firmes, com bico aplicador, podendo ser usada em diversas superfícies, cores miscíveis entre se, características adicionais: cola com gliter em bisnaga de 25gr caixa com 4 unidades, com selo do INMETRO,					
42	Cola de Eva 50g	CORFIX	UNI D	50	4,10	205,00
43	Cola incolor composta por polímero de acetato de polivinila em meio alcoólico, Produto classificado como inflamável, líquido viscoso e incolor. Odor característico de álcool etílico podendo ser solúvel em álcool. Aplicável em isopor, Eva e outros diversos produtos. Características adicionais: apresentação em frascos 90 gramas, com selo do INMETRO.	KOALA	UNI D	500	3,10	1.550,00
44	Cola de silicone 100g	LEO E LEO	UNI D	100	4,90	490,00
45	Cola dimensional com gliter, auto-relevo 3Dcolor, 35ml.	CORFIX	UNI D	100	6,00	600,00
46	Contra capa plástica A4 pct c/100	VMP	PCT	50	24,50	1.225,00
47	Corretivo fita 6m, dim.7,75cmx2,5cm (diâm.) e 15G.	MASTERPTI NT	UNI D	60	4,20	252,00
48	Corretivo líquido. 18ml CX COM 12 UND	RADEX	CX	100	4,40	440,00
49	Envelope BRANCO 176X250 CX/100	SCRITY	PCT	100	33,00	3.300,00
50	Envelope BRANCO 229X324 CX/100	SCRITY	PCT	100	37,50	3.750,00
51	Envelope BRANCO 260X360 CX/100	SCRITY	PCT	100	21,40	2.140,00
52	Envelope Carta 114x162mm cx c/100 und- Branco	SCRITY	PCT	100	16,00	1.600,00
53	Envelope KRAFT OURO 260X360 CX/100	SCRITY	PCT	100	65,50	6.550,00
54	Envelope Ofício 114x229mm cx c/100 und- Branco	SCRITY	PCT	100	20,00	2.000,00
55	Envelope saco plástico transparente incolor pct c/25 unids 45cmx59cm	SCRITY	PCT	50	22,00	1.100,00
56	Espiral 17mm para encadernação até 100 folhas, pct c/100 und	MARES	PCT	20	55,00	1.100,00
57	Estilete tipo lâmina estreita retrátil, aplicação escritório, tamanho grande, material corpo plástico.	LEO E LEO	UNI D	100	1,50	150,00
58	EVA c/gliter 400x600 PCT C/05 FLS	IBEL	PCT	100	21,50	2.150,00
59	EVA liso 400x470 pct c/10 folhas	IBEL	PCT	150	5,10	765,00
60	Extrator de grampo	BACCHI	UNI D	100	1,70	170,00
61	Fita adesiva 18x50 transparente, pct c/ 7 unidades	ADELBRAS	PCT	50	13,50	675,00
62	Fita adesiva 48x50	ADELBRAS	PCT	50	21,50	1.075,00

	Kraft- pct c/ 4 unidades					
63	Fita adesiva crepe 18x50- pct c/ 6 unidades	ADELBRAS	PCT	50	2,70	135,00
64	Fita adesiva dupla face 16x30- pct c/ 6 unidades	ADELBRAS	PCT	50	34,90	1.745,00
65	Fita adesiva dupla face 24x30- pct c/ 3 unidades	ADELBRAS	PCT	50	26,00	1.300,00
66	Fita adesiva para embalagem transparente, medindo 48mmx50m m aprox. Pacote c/ 5und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ADELBRAS	PCT	100	16,40	1.640,00
67	Fita adesiva dupla face fixa forte para fixação de quadros, espelhos, peças de decoração. Tamanho: 19mmx20m.	ADELBRAS	UNI D	50	3,50	175,00
68	Fita cetim nº1, 7mm c/10m cores diversas.	NAJAR	UNI D	100	2,22	222,00
69	Fita cetim nº3, 15mm c/10m cores diversas.	NAJAR	UNI D	100	3,70	370,00
70	Fita cetim nº9, 38mm c/10m cores diversas.	NAJAR	UNI D	50	3,60	180,00
71	Folha de isopor espessura 05 mm, tamanho (1.00X0,50)m	FRICALOR	UNI D	200	2,90	580,00
72	Folha de isopor espessura 10 mm, tamanho (1.00X0,50)m	FRICALOR	UNI D	200	3,10	620,00
73	Folha de isopor espessura 20 mm, tamanho (1.00X0,50)m	FRICALOR	UNI D	200	9,60	1.920,00
74	Folha de isopor espessura 30 mm, tamanho (1.00X0,50)m	FRICALOR	UNI D	200	9,70	1.940,00
78	Grampeador Alicata p/25 fls.	JOCAR	UND	30	16,00	480,00
79	Grampeador de mesa p/ 50 fls	JOCAR	UND	50	23,00	1.150,00
80	Grampeador de mesa p/25 fls	JOCAR	UND	150	14,40	2.160,00
81	Grampeador profissional de pressão, tratamento superficial niquelado, material metal pintado, tipo pistola, utilização manual, tratamento antiferruginoso, aplicação em parede, madeira.	JOCAR	UNI D	20	85,00	1.700,00
82	Grampo 23/8 c/1000	MASTERPRI NT	CX	60	6,50	390,00
83	Grampo 26/6 c/5000	MASTERPRI NT	CX	200	3,50	700,00
84	Grampo trilho estendido c/50 jogos (plástico)	DELLO	PCT	60	12,00	720,00
85	Grampo trilho estendido plástico para 700 folhas ex c/10 grampos	DELLO	CX	60	13,90	834,00
87	Lapis de madeira preto cx c/144 und	LEO E LEO	CX	200	42,00	8.400,00
89	Liga elástica pacote com 1.200 unidades (1kg).	REDBOR	PCT	20	22,00	440,00
90	Líquido Spray (limpador p/quadro branco) 500ml	RADEX	UNI D	20	18,00	360,00
91	Livro de Ata 100 fls	TILIBRA	UNI D	100	14,30	1.430,00
92	Livro de ponto 04 ass. 100 fls	TILIBRA	UNI D	50	20,50	1.025,00
93	Livro de protocolo c/100 fls	TILIBRA	UNI D	50	11,00	550,00
94	Massa de modelar cx c/12 cores	KOALA	CX	1000	4,25	4.250,00



Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de junho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4979 www.lucena.pb.gov.br

131	Prancheta ofício acrílico	ACRIMET	UNI D	200	10,80	2.160,00
132	Quadro Branco em alumínio 1,20 cm x 0,90 cm	ART LOUSA	UNI D	20	94,00	1.880,00
133	Quadro Branco em alumínio 3,0 cm x 1,25cm	ART LOUSA	UNI D	20	385,00	7.700,00
134	Régua transparente 30cm	WALLEU	UNI D	500	1,00	500,00
135	Tesoura escolar cabo colorido 15cm.	LEO E LEO	UNI D	1000	1,78	1.780,00
136	Tesoura aço inox 9 pol	PRATIC	UNI D	200	8,10	1.620,00
137	Tinta p/carimbo 40ml, componente água, pigmentos, aspectos físico líquido.	RADEX	UNI D	50	4,50	225,00
138	Tinta guache com 250ml, composição resina vinícol /água/pigmento/conservantes, aplicação pintura a pincel em papel cartão e cartolina, embalagem plástica, com selo do INMETRO	KOALA	UNI D	100	4,50	450,00
139	Tinta p/ tecido 37 ml cores variadas, composição a base de água, cores foscas, aplicação pintura em tecido com pincel, uso artesanal, cores diversas	KOALA	UNI D	100	5,00	500,00
140	Tinta para marcador de quadro branco 1Lt. Validade mínima de 12 meses.	RADEX	UNI D	20	106,00	2.120,00
141	Tinta Refil p/impressora Epson 664 65ml cor preto ORIGINAL	EPSON	UNI D	50	39,50	1.975,00
142	Tinta Refil p/impressora Epson 664 65ml cor magenta ORIGINAL	EPSON	UNI D	50	39,50	1.975,00
143	Tinta Refil p/impressora Epson 664 65ml cor yellow ORIGINAL	EPSON	UNI D	50	39,50	1.975,00
144	Tinta Refil p/impressora Epson 664 65ml cor cyan ORIGINAL	EPSON	UNI D	50	39,50	1.975,00
145	Tinta Refil p/impressora Epson 544 65ml cor preto ORIGINAL	EPSON	UNI D	50	39,50	1.975,00
146	Tinta Refil p/impressora Epson 544 65ml cor magenta ORIGINAL	EPSON	UNI D	50	39,50	1.975,00
147	Tinta Refil p/impressora Epson 544 65ml cor yellow ORIGINAL	EPSON	UNI D	50	39,50	1.975,00
148	Tinta Refil p/impressora Epson 544 65ml cor cyan ORIGINAL	EPSON	UNI D	50	39,50	1.975,00
149	TNT, tecido não tecido, gramatura 45gm, aplicação multiuso, cores diversas, largura 1,40 cm. Rolo c/100 metros.	SANTA FE	ROL O	100	129,50	12.950,00
TOTAL						357.710,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 200132025 - 09/06/2025

VENCEDOR: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 53.571.459/0001-01

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
----------	---------------	-------	------	-------	--------	---------

25	Caneta hidrográfica cx c/12 cores, ponta 2.0mm, Neo-Pen.	LEONORA	CX	500	4,90	2.450,00
75	Gizão de cera cx c/12 cores	PIRATININGA	CX	500	7,11	3.555,00
76	Giz de cera cx c/12 cores	PIRATININGA	CX	1000	6,21	6.210,00
77	Gliter escolar 3g pct c/12 und	LANTECOR	PCT	100	10,95	1.095,00
86	Lápis de Cor de Madeira cx c/12 cores	LEONORA	CX	1000	4,40	4.400,00
88	Lapiseira ponta 07mm	LEONORA	UNID	30	8,91	267,30
106	Papel fotográfico 230g A4 c/50fls	MASTERPRINT	PCT	100	25,20	2.520,00
107	Papel fotográfico auto adesivo 180g A4 c/50fls	MASTERPRINT	PCT	100	28,80	2.880,00
112	Pasta Az estreita	CHIES	UNID	300	16,20	4.860,00
113	Pasta Az larga	CHIES	UNID	1000	13,00	13.000,00
118	Pasta sanfonada em polipropileno translúcido 260x390x27mm com 12 divisórias internas e fechamento com alça elástica.	ACP	UNID	50	22,41	1.120,50
126	Pintura a dedo cx c/06 cores pote c/15ml	LEONORA	CX	50	4,90	245,00
TOTAL						42.602,80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do correspondente Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, relativamente ao Pregão Eletrônico nº 00013/2025, parte integrante deste instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lucena, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o



Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de junho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4979 www.lucena.pb.gov.br

fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e a contratação será formalizada por intermédio do Contrato.

O prazo para assinatura do Contrato, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Contrato e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para assinar o Contrato, e ocorrendo essa dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para assinar o Contrato no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

O Contrato decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços; e aquele que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstas nos Arts. 124 a 136; e sua extinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções: a – advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no referido Art. 155; d – impedimento de licitar e contatar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de três anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; e – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de três anos e máximo de seis anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do referido Art. 156; f – aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do

pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00013/2025 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ED COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA.

26.995.037/0001-90

Valor: R\$ 357.710,50

- ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA.

53.571.459/0001-01

Valor: R\$ 42.602,80

Total: R\$ 400.313,30

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lucena.

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Setor de Contratação da Prefeitura Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, localizada na Rua Américo Falcão - Centro - Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00014/2025 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº 08.924.813/0001-80.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 100142025 - 09/06/2025						
VENCEDOR: COMFIL COMERCIAL FIGUEIREDO LTDA						
CNPJ: 03.204.854/0001-88						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABRAC NYLON 3,6X250 PT	FERTAK	PCT	100	9,00	900,00
2	ABRAC NYLON 3,6X300 PT	FERTAK	PCT	100	12,00	1.200,00
3	ABRAC NYLON 4,8X300 PT	FERTAK	PCT	100	8,90	890,00
4	ADAPT AUTO AJUST 20X1/2	FERTAK	UND	60	9,20	552,00
5	ADAPT AUTO AJUST 25X3/4	FERTAK	UND	500	10,00	5.000,00
6	ADAPT AUTO AJUST 32X1	SOCEL	UND	50	17,20	860,00
7	ADAPT AUTO AJUST 50X1.1/2	SOCEL	UND	60	19,90	1.194,00

**Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de junho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4979 www.lucena.pb.gov.br**

8	ADAPTADOR SOLD. CURTO 20X1/2	FORTLEV	UND	200	0,48	96,00	34	BROCA VIDEA 10X100MM 3/8	MAX	UND	50	4,72	236,00
9	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	FORTLEV	UND	100	0,48	48,00	35	BROCA VIDEA 12X150MM	MAX	UND	50	9,52	476,00
10	ADESIVO P/TUBO PVC 850G	FIRMEX	UND	30	31,50	945,00	36	BROCA VIDEA 6X90MM	MAX	UND	50	2,10	105,00
11	ADESIVO P/TUBO PVC C/PINCEL 175G	FIRMEX	UND	60	8,70	522,00	37	BROCA VIDEA 8X100 – 5/16	MAX	UND	50	5,94	297,00
12	SOLVENTE AGUARRAS 900ML	SOLUT	UND	60	19,00	1.140,00	38	BROXA C/CEPA PLASTICO 18X7,6MM	ROMA	UND	50	7,35	367,50
13	ALAVANCA REDONDA 3/4 X 1,50MT	TENACE	UND	20	92,00	1.840,00	39	BUCHA RED SOLD CURTA 25X20MM	FORTLEV	UND	200	0,41	82,00
14	ALICATE PRESSÃO BICO CURVO 10	FERTAK	UND	5	32,00	160,00	40	BUCHA RED SOLD CURTA 32X25MM	FORLEV	UND	50	0,69	34,50
15	ALICATE UNIVERSAL 8	BR+	UND	10	16,00	160,00	44	CABO PARA CHIBANCA	ROMANI	UND	60	14,30	858,00
16	ANCINHO LEVE 16D S/CABO	TENACE	UND	20	12,30	246,00	45	CABO P/ENXADA 1,40MT	ROMANI	UND	60	12,50	750,00
17	ANEL DE VEDAÇÃO C/GUIA	QUALIFON	UND	200	6,60	1.320,00	46	CABO PARA PICARETA	ROMANI	UND	60	14,50	870,00
18	ARAME FARPADO GALVANIZADO 500MT	BELGO	UND	50	218,98	10.949,00	53	CAIXA DAGUA 1000LT	FORTLEV	UND	30	239,90	7.197,00
19	ARAME GALVANIZADO 18	SIGMA	KG	50	20,70	1.035,00	54	CAIXA DAGUA 2000LT	FORTLEV	UND	10	349,80	3.498,00
20	ARAME RECOZIDO 18	SIGMA	KG	100	13,00	1.300,00	57	CAIXA DAGUA 5000LT	FORTLEV	UND	5	2.100,00	10.500,00
21	ARCO DE SERRA REG C/LAMINA PROF	MAX	UND	10	23,00	230,00	58	CAIXA DE DESCARGA	GRANPLAS T	UND	200	17,30	3.460,00
22	COLA CERAMICA 15KG (AC1)	SOLOMASS A	UND	534	10,95	5.847,30	59	CAIXA SIFONADA QUAD 100X100X50MM	SOCEL	UND	150	7,00	1.050,00
23	COLA CERAMICA 15KG (AC2)	SOLOMASS A	UND	267	18,00	4.806,00	60	CAL 10KG	MEGACAL	UND	500	16,32	8.160,00
24	ARREIMATE P/FORRO PVC	FORTLEV	MT	800	2,29	1.832,00	61	CÂMARA DE AR P/CARRO DE MÃO	FERTAK	UND	100	8,30	830,00
25	ASSENTO SIMPLES	GRANPLAS T	UND	120	19,20	2.304,00	62	CAP ESG 100	FORTLEV	UND	60	3,00	180,00
26	BACIA COM CAIXA ACOPLADA	CELITE	UND	60	449,90	26.994,00	63	CAP ESG 40	FORTLEV	UND	200	1,12	224,00
27	BALDE PLASTICO PRETO 12LT C/APOIO	POLI X	UND	240	9,32	2.236,80	64	CAP ESG 50	FORTLEV	UND	100	1,60	160,00
28	BOMBA PERIFERICA QB60 1/2 CV 220V	WAVES	UND	30	99,98	2.999,40	65	CAP ESG 75	FORTLEV	UND	30	3,52	105,60
29	BOTA DE BORRACHA PT N°40	CRIVAL	PAR	240	52,60	12.624,00	66	CAP SOLD 20	FORTLEV	UND	100	0,42	42,00
30	BOTA DE COURO BICO PVC BID N° 40	CRIVAL	PAR	240	66,90	16.056,00	67	CAP SOLD 25	FORTLEV	UND	100	0,62	62,00
31	BROCA ACO RAPIDO 10X133MM	MAX	UND	30	6,44	193,20	68	CAP SOLD 32	FORTLEV	UND	50	1,19	59,50
32	BROCA ACO RAPIDO 5MM 13/64"	MAX	UND	30	1,16	34,80	69	CAP SOLD 50	FORTLEV	UND	50	3,60	180,00
33	BROCA ACO RAPIDO 8X117MM	MAX	UND	30	3,92	117,60	70	CAPACETE DE PROTEÇÃO AZ ESCURO	PLASTCOR	UND	25	7,90	197,50
							71	CAPACETE DE PROTEÇÃO VD ESCURO	PLASTCOR	UND	50	7,90	395,00
							72	CARRO DE MAO RET.REF CHAPA20 60LT	METALOSA	UND	50	198,00	9.900,00
							74	PICARETA CHIBANCA S/CABO	TENACE	UND	60	24,90	1.494,00
							76	CORANTE LIQUIDO 50ML	SOLUT	UND	150	1,50	225,00
							77	CUBA INOX RASA N1 46X11X300 3.1/2	ZILEI CUBAS	UND	10	38,90	389,00
							83	DISCO SERRA VIDEA 4.3/8 110MM 24D	FERTAK	UND	50	4,75	237,50
							84	DOBRADIÇA DE CHUMBAR 780X4 POLIDA	SILVANA	PAR	50	9,90	495,00
							85	DOBRADIÇA 3 ZINC CART	SILVANA	UND	300	5,00	1.500,00
							86	ENGATE 40CM	PLASBOHN	UND	250	2,30	575,00
							88	ESPATULA AÇO	FERTAK	UND	50	4,20	210,00

**Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de junho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4979 www.lucena.pb.gov.br**

	10CM C/CABO PVC					
89	ESPUDE P/VASO SANITARIO	PLASBOHN	UND	100	0,98	98,00
91	FECHAD EXT CR POPLINE RETA ESP26	SOPRANO	UND	300	30,19	9.057,00
93	FITA VEDA ROSCA 12MMX25MT	QUALIFLON	UND	300	0,89	267,00
94	FORRO PVC FRISADO 200X8MM 6,0MT	MAISPVC	UND	834	22,90	19.098,60
95	GRAMPO GALVANIZADO P/ CERCAS 9X1	BELGO	KG	100	13,00	1.300,00
96	BASCULHANTE ANODIZADO 40X40	CLM	UND	24	63,50	1.524,00
97	JANELA DE ALUMINIO 80X100 S/GRADE	CLM	UND	36	229,00	8.244,00
98	JANELA DE ALUMINIO 80X80 S/GRADE	CLM	UND	36	189,00	6.804,00
99	JOELHO 45 ESG 100	FORTLEV	UND	50	4,30	215,00
100	JOELHO 45 ESG 40	FORTLEV	UND	50	0,98	49,00
102	JOELHO 90 ESG 100	FORTLEV	UND	200	2,65	530,00
104	JOELHO 90 ESG 40	FORTLEV	UND	300	0,56	168,00
105	JOELHO 90 ESG 50	FORTLEV	UND	150	1,05	157,50
106	JOELHO 90 ESG 75	FORTLEV	UND	100	3,43	343,00
107	JOELHO 90 SOLD/ROSCA 20X1/2	FORTLEV	UND	200	0,79	158,00
108	JOELHO 90 SOLD/ROSCA 25X3/4	FORTLEV	UND	200	1,22	244,00
109	JOELHO 45 SOLD 20	FORTLEV	UND	100	0,59	59,00
110	JOELHO 45 SOLD 25	FORTLEV	UND	100	0,95	95,00
111	JOELHO 90 SOLD 20	FORTLEV	UND	600	0,26	156,00
112	JOELHO 90 SOLD 25	FORTLEV	UND	300	0,33	99,00
113	JOELHO 90 SOLD 32	FORTLEV	UND	30	1,09	32,70
114	JOELHO 90 SOLD 50	FORTLEV	UND	30	2,03	60,90
115	KIT BANHEIRO PVC/ALUMINIO CRISTAL	BELO BAGNO	UND	60	15,50	930,00
121	LIXA MASSA 150	TATU	UND	300	0,35	105,00
122	LONA PLASTICA PRETA 4X50MTS 15KG	LONAX	RL	4	139,90	559,60
124	LUVA PROT PIG ALGODAO	PLASTCOR	PAR	360	1,30	468,00
125	LUVA PROT LATEX LIGHT AM G-9	PLASTCOR	PAR	200	1,90	380,00
126	LUVA ESG 100	FORTLEV	UND	100	2,65	265,00
127	LUVA ESG 40	FORTLEV	UND	100	0,49	49,00
128	LUVA ESG 50	FORTLEV	UND	100	1,65	165,00

8						
129	LUVA DE CORRER SOLD 20	FORTLEV	UND	40	4,80	192,00
130	LUVA DE CORRER SOLD 25	FORTLEV	UND	20	6,50	130,00
135	MANGUEIRA P/NIVEL 1/4 C50MT	PLASTMAN	UND	4	26,00	104,00
137	MARRETA C/CABO 1KG	TENACE	UND	10	17,00	170,00
138	MARRETA C/CABO 2KG	TENACE	UND	10	31,50	315,00
140	MASSA ACRILICA 18L 25KG (BALDE)	LUX	UND	100	66,90	6.690,00
143	PA DE BICO S/CABO	TENACE	UND	50	19,90	995,00
144	PA QUADRADA C/CABO E PLASTICO	MOMFORT	UND	100	25,00	2.500,00
145	PARAFUSO PHS P/MOVEIS 6,0X60 BIC.	JOMARCA	PCT	5	17,15	85,75
146	BUCHA NYLON 10	USAF	PCT	1	29,90	29,90
149	PIA INOX 1,20MT CONCRETADA S/VAL	BRANOX	UND	12	101,20	1.214,40
150	PIA INOX 1,50MT CONCRETADA S/VAL	BRANOX	UND	12	132,60	1.591,20
151	PIA INOX 1,80MT CONCRETADA S/VAL	BRANOX	UND	6	380,00	2.280,00
152	PIA INOX 2,00MT CONCRETADA S/VAL	BRANOX	UND	6	443,90	2.663,40
153	PIA MARMORE SINT 1,20X0,50	IPROMASIL	UND	1	103,40	103,40
154	PIA MARMORE SINT 1,50X0,50	IPROMASIL	UND	1	139,00	139,00
155	PICARETA ESTREITA S/CABO	TENACE	UND	60	42,90	2.574,00
156	PLUG ROSCAVEL 1/2	FORTLEV	UND	300	0,35	105,00
157	PLUG ROSCAVEL 3/4	FORTLEV	UND	100	0,56	56,00
158	PNEU P/CARRO DE MAO 3,25X8	FERTAK	UND	50	24,90	1.245,00
159	PONTEIRO ACO LISO 3/4 10'	TENACE	UND	20	10,00	200,00
160	PORTA SEMI OCA 2,10X0,60X30M	HM PORTAS	UND	50	135,00	6.750,00
161	PORTA SEMI OCA 2,10X0,70X30M	HM PORTAS	UND	50	75,00	3.750,00
163	PORTA SEMI OCA 2,10X0,90X30M	HM PORTAS	UND	50	86,00	4.300,00
164	PREGO C/CABEÇA 1.1/2X13	BELGO	KG	100	12,00	1.200,00
165	PREGO C/CABEÇA 2.1/2X10	BELGO	KG	200	5,00	1.000,00



Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de junho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4979 www.lucena.pb.gov.br

17 1	REGISTRO ESFERA PVC SOLD 25MM	FORTLEV	UND	150	2,70	405,00
17 4	MECANISMO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOMPLADA 1 ACIONAMENTO	EGAPLAST	UND	40	47,90	1.916,00
17 6	ROLO ESPUMA POLIESTER 15CM	ROMA	UND	120	4,00	480,00
17 8	ROLO ESPUMA POLIESTER 05CM	ROMA	UND	60	2,00	120,00
17 9	ROLO ESPUMA POLIESTER 09CM	ROMA	UND	120	2,78	333,60
18 0	ROLO LA CARNEIRO 15CM C/ CABO	ROMA	UND	100	5,60	560,00
18 1	ROLO LA CARNEIRO 23CM S/ CABO	ROMA	UND	100	15,39	1.539,00
18 2	SELADOR ACRILICO 15L BRANCO	LUX	UND	50	84,90	4.245,00
18 3	SELADOR P/MADEIRA 3,6 LT	LUX	GALÃ O	24	109,90	2.637,60
18 4	SERRA MANUAL GREY FLEX 12X18D	STARRET	UND	100	6,39	639,00
18 5	SERRA MARMORE 220V 1200W 115MM	STANLEY	UND	6	209,98	1.259,88
18 6	SIFAO SANFONADO BR C/ANEL	TAIVI	UND	500	3,99	1.995,00
18 7	TABUA SERRADA (0,28CM LARG.)	PORSCH	UND	60	60,80	3.648,00
18 8	TALHADEIRA 10 15CM	TENACE	UND	30	13,90	417,00
18 9	TANQUE DUPLO DELTA 1,00 X 0,50	IPROMASIL	UND	10	132,30	1.323,00
19 0	TANQUE DUPLO DELTA 1,20 X 0,50	IPROMASIL	UND	10	179,00	1.790,00
19 1	TE ESG 100	FORTLEV	UND	150	7,00	1.050,00
19 3	TE ESG 50	FORTLEV	UND	150	3,00	450,00
19 4	TE ESG 75	FORTLEV	UND	50	7,50	375,00
19 5	TE SOLD 20	FORTLEV	UND	300	0,35	105,00
19 6	TE SOLD 25	FORTLEV	UND	200	0,35	70,00
19 8	TELHA ONDULADA 2,44X0,50MX4M M	ETERNIT	UND	300	14,98	4.494,00
19 9	TELHA ONDULADA 1,83X1,10MX5M M	ETERNIT	UND	100	38,00	3.800,00
20 0	TELHA ONDULADA 2,44X1,10MX5M M	ETERNIT	UND	200	49,98	9.996,00
20 1	THINNER DILUENTE SINTETICO	SOLUT	UND	60	44,90	2.694,00
20 3	TINTA ACRILICA EXT 15L B.NEVE	LUX	UND	200	84,90	16.980,00

20 4	ESMALTE 3,0L BRANCO NEVE	LUX	GALÃ O	300	42,90	12.870,00
20 8	TORN LAVAT METAL B.MOV	REAL METAIS	UND	36	29,90	1.076,40
20 9	TORN PIA METAL B.MOV PAREDE	REAL METAIS	UND	24	29,90	717,60
21 0	TORN JARDIM PVC PT 1/2X3/4	TAIVI	UND	240	1,50	360,00
21 1	TORN LAVAT ABS BR/CR B.MOV 1/4	HERC	UND	240	12,00	2.880,00
21 2	TORN PIA ABS BR/CR PAREDE 1/4	SORTE	UND	60	12,00	720,00
21 3	TORN PIA PVC BR C/CHUVEIRINH O 15CM	HERC	UND	240	4,00	960,00
21 4	TORN TANQUE PVCBR10CM 1/2	HERC	UND	240	0,50	120,00
21 5	TRENA 50MT FIBRA DE VIDRO	FERTAK	UND	2	23,00	46,00
21 6	TRENA 5MT 25MM	FERTAK	UND	10	8,90	89,00
21 8	TRINCHA 2	FERTAK	UND	60	2,30	138,00
21 9	TRINCHA 3	FERTAK	UND	60	4,00	240,00
22 1	TUBO PVC ESG 100	FORTLEV	UND	300	49,90	14.970,00
22 2	TUBO PVC ESGOTO 150MM	FORTLEV	UND	100	36,00	3.600,00
22 3	TUBO PVC ESGOTO 40MM	FORTLEV	UND	200	18,50	3.700,00
22 4	TUBO PVC ESGOTO 50MM	FORTLEV	UND	150	34,00	5.100,00
22 8	TUBO P/AGUA 32MM	FORTLEV	UND	100	23,90	2.390,00
23 3	VERNIZ INCOLOR 3,0L	LUX	GALÃ O	24	52,00	1.248,00
23 4	ZARCAO CINZA 3,0L	LUX	UND	30	39,90	1.197,00
TOTAL						369.842,6 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 200142025 - 09/06/2025

VENCEDOR: COENES MATERIAIS LTDA

CNPJ: 37.639.423/0001-66

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T.	P.UNIT	P.TOTAL
41	BUCHA RED LONGA ESG 50X40	FORTLEVE	UND	300	0,88	264,00
42	BUCHA RED SOLD LONHA 50X25MM	FORTLEVE	UND	50	1,74	87,00
43	CABO P/ANCINHO	MAX	UND	30	7,44	223,20
47	PROLONGADOR P/ROLO 1,5 A 3,0MT	BESTFER	UND	20	39,89	797,80
48	CADEADO 25MM	GOLD	UND	100	14,19	1.419,00
49	CADEADO 35MM	GOLD	UND	100	25,19	2.519,00
50	CADEADO 40MM	GOLD	UND	100	25,89	2.589,00
51	CADEADO 50MM	GOLD	UND	100	39,59	3.959,00
52	CAIBRO 5,0X3,0CM PECA CQ3,00MT	LEO DISTRIBUIDO RA	UND	1000	23,43	23.430,00
55	CAIXA DAGUA 3000LT	FORTLEVE	UND	5	2.143,5 2	10.717,60
56	CAIXA DAGUA 500LT	FORTLEVE	UND	30	169,62	5.088,60

Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de junho de 2025 - Ano 2025 -Nº 4979 www.lucena.pb.gov.br

73	CAVADEIRA ART C/CABO 1.20MT	MAX	UND	20	37,95	759,00
75	COLHER PEDREIRO C/CABO 08 VAL	BESTFER	UND	20	11,77	235,40
78	CUBA RASA N2 56X11X340 3.1/2	FABRINOX	UND	10	74,53	745,30
79	CUBA OVAL P/LAVAT LOUCA BRANCA M2	MARI	UND	10	92,96	929,60
80	DESEMPENADEIRA ACO LISA 12X28	RIBEIRO	UND	20	11,25	225,00
81	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA 12X28	RIBEIRO	UND	10	8,80	88,00
82	DISCO DIAMANTADO TURBO 110X22.23	SORTELUZ	UND	100	9,15	915,00
87	ENGATE 50CM	GRAP	UND	250	3,87	967,50
90	ESTILETE 18MM	BESTFER	UND	20	1,86	37,20
92	FERROLHO REDONDO 3 NIQ	URSICH	UND	200	6,47	1.294,00
101	JOELHO 45 ESG 75	FORTLEVE	UND	30	5,39	161,70
103	JOELHO 90 ESG 150	FORTLEVE	UND	36	23,87	859,32
116	LAVATORIO P/COLUNA	MARI	UND	60	58,93	3.535,80
117	COLUNA P/LAVATORIO	MARI	UND	60	58,95	3.537,00
118	LIXA FERRO 080	SORTELUZ	UND	400	2,59	1.036,00
119	LIXA MASSA 100	SORTELUZ	UND	300	0,63	189,00
120	LIXA MASSA 120	SORTELUZ	UND	300	0,63	189,00
123	LUVA PROT COURO MISTAM 9,5	MARLUVAS	PAR	240	12,28	2.947,20
131	LUVA SOLD 20	FORTLEVE	UND	300	0,31	93,00
132	LUVA SOLD 25	FORTLEVE	UND	200	0,49	98,00
133	LUVA SOLD 32	FORTLEVE	UND	50	1,66	83,00
134	LUVA SOLD 50	FORTLEVE	UND	50	2,45	122,50
136	MANGUEIRA JARDIM TRANCADA 15MT	PLASTMAN	UND	20	39,97	799,40
139	MASCARA DESCARTAVEL	PLASTCOR	UND	500	0,85	425,00
141	MASSA CORRIDA PVA 25KG	QUIMILUX	UND	300	49,86	14.958,00
142	NIPEL ROSCAVEL 1/2	FORTLEVE	UND	50	0,61	30,50
147	PARAFUSO PHS P/MOVEIS 4,0X30	JOMARCA	PCT	5	7,96	39,80
148	BUCHA NYLON 06	JOMARCA	PCT	5	4,38	21,90
162	PORTA SEMI OCA 2,10X0,80X30MM	CLM	UND	50	84,83	4.241,50
166	PREGO C/CABEÇA 3X8	GERDAU	KG	100	14,85	1.485,00
167	RALO SIFONADO REDONDO	FORTLEVE	UND	150	2,72	408,00
168	REDUCAO EX ESG 100X75	FORTLEVE	UND	60	5,85	351,00
169	REDUCAO EX ESG 75X50	FORTLEVE	UND	60	3,87	232,20
170	REGISTRO ESFERA PVC	SORTELUZ	UND	200	3,39	678,00

	SOLD 20MM					
172	REGUA PEDREIRO ALUMINIO 2MT BRANCO	AMANDY	UND	10	31,90	319,00
173	REJUNTE PLATINA SILIC C/30KG	SOLO MASSA	KG	500	5,88	2.940,00
175	RIPA 1,2X5,0 METRO LINEAR	LEO DISTRIBUIDO RA	MT	5000	2,61	13.050,00
177	ROLO ESPUMA POLIESTER 23CM	BESTFER	UND	120	11,24	1.348,80
192	TE ESG 40	FORTLEVE	UND	300	1,46	438,00
197	TE SOLD 50	FORTLEVE	UND	30	5,13	153,90
202	THINNER DILUENTE SINTETICO 900ML	LUX	UND	60	17,10	1.026,00
205	TINTA ACRILICA INT 15L B.NEVE	QUIMILUX	UND	200	89,88	17.976,00
206	TORN BOIA P/CAIXA C/HASTE 1/2"	CIPLA	UND	100	5,06	506,00
207	TORN BOIA P/CAIXA C/HASTE 3/4"	CIPLA	UND	50	4,87	243,50
217	TRINCHA 1	BESTFER	UND	60	1,97	118,20
220	CONJ. DE TUBO CX DE DESCARGA	GRANPLAST	UND	100	8,79	879,00
225	TUBO PVC ESGOTO 75MM	FORTLEVE	UND	100	44,53	4.453,00
226	TUBO P/AGUA 20MM	FORTLEVE	UND	400	12,84	5.136,00
227	TUBO P/AGUA 25MM	FORTLEVE	UND	200	15,80	3.160,00
229	TUBO P/AGUA 50MM	FORTLEVE	UND	120	29,63	3.555,60
230	VALVULA P/PIA AMERICANA INOX	EGAPLAST	UND	60	5,17	310,20
231	VALVULA P/LAVATORIO	EGAPLAST	UND	240	1,85	444,00
232	VASSOURAO GARI 39X55MM C/CABO	VONDER	UND	400	19,75	7.900,00
TOTAL						157.769,22

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do correspondente Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes

do Edital de licitação que a precedeu, relativamente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2025, parte integrante deste instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lucena, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e a contratação será formalizada por intermédio do Contrato.

O prazo para assinatura do Contrato, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Contrato e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para assinar o Contrato, e ocorrendo essa dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para assinar o Contrato no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

O Contrato decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços; e aquele que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstas nos Arts. 124 a 136; e sua extinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções: a – advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; b – multa de mora de 0,5%

(zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no referido Art. 155; d – impedimento de licitar e contatar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de três anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; e – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de três anos e máximo de seis anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do referido Art. 156; f – aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00014/2025 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- COMFIL COMERCIAL FIGUEIREDO LTDA.

03.204.854/0001-88

Valor: R\$ 369.842,63

- TACIEL DA SILVA SANTOS.

37.639.423/0001-66

Valor: R\$ 157.769,22

Total: R\$ 527.611,85

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lucena.

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito



Prefeitura Municipal de Lucena

Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

Leomax da Costa Bandeira
Prefeito Constitucional

Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.